

Kristianstad 2020-10-29

Dnr S2020/07882

**Till**

Socialdepartementet

**Från**

Intressegruppen för Assistansberättigade (IfA)

## **Remissvar angående Förordning om skyddsutrustning för personliga assistenter**

Härmed vill Intressegruppen för Assistansberättigade (IfA) framföra följande angående förslag till Förordning om statsbidrag för kostnader som avser skyddsutrustning till personliga assistenter till följd av covid-19.

### **IfAs inställning**

IfA tillstyrker förslaget till förordning.

IfA vill nedan framföra behov av förtydliganden och ytterligare synpunkter angående merkostnader.

### **Synpunkter**

IfA ser positivt på att initiativ tagits till att hörsamma vår uppmaning om att ersätta merkostnader som föranletts inom den personliga assistansen med anledning av pandemin. IfA hade helst sett att det fanns möjlighet att ersätta fler av de kostnader som pandemin orsakat, men uppskattar att det genom den föreslagna förordningen kommer finnas möjlighet att få ersättning för vissa kostnader för extra skyddsutrustning.

#### *Skyddsutrustning inte bara vid smitta eller misstanke om smitta*

Personlig skyddsutrustning förekommer i vanliga fall inom den personliga assistansen i varierande utsträckning beroende på det specifika assistansuppdraget. Skyddsutrustning i den omfattning som pandemin föranlett är dock inte bruklig inom personlig assistans. Skyddsutrustning under Covid-19 har varit aktuellt inte bara när någon är eller misstänks vara smittad av coronaviruset utan även i förebyggande syfte för att minimera risk att smitta assistansanvändaren och samtliga verksamheter har varit tvungna att lägga upp ett "baslager" med extra skyddsutrustning (i enlighet med FHMs rekommendationer) för att använda vid behov. Många assistansanvändare tillhör riskgruppen och åtgärder har varit nödvändiga för att skydda dessa personer och även personliga assistenter. Förordningen skulle därmed behöva utvidgas till att omfatta även skyddsutrustning för att minimera eller minska risk för smitta. Tack vare åtgärder som vidtagits inom den personliga assistansen så har smittspridningen bland assistansanvändare inte varit så omfattande i jämförelse med exempelvis äldreboenden. Det vore således högst önskvärt att även skyddsutrustning för att minimera risk omfattas av förordningen.

IfA

Stridsvagnsvägen 8 A  
291 39 Kristianstad

044 – 12 00 80

[www.intressegruppen.info](http://www.intressegruppen.info)  
[info@intressegruppen.info](mailto:info@intressegruppen.info)

Det är oklart hur man ska visa att assistansanvändaren är eller misstänks vara smittad. Ska assistansanordnaren dela med sig av LSS-dokumentationen för att visa detta, eller krävs annan dokumentation, t ex utdrag från journal eller intyg från sjukvården? Det handlar i sådana fall om sekretessbelagd information som inte assistansanordnaren förfogar över. Förtydligande vore bra om hur det ska styrkas att assistansanvändaren är eller misstänks vara smittad utan att sekretessbestämmelser i HSL, LSS eller SFB överträds.

#### *För liten summa*

Den summa om 5000 kr per assistansberättigad som är föreslagen är för lågt räknad. För vissa assistansanvändare kan summan ha varit betydligt högre om smitta verkligen förelegat, personlig assistans utförs i stor omfattning med mycket integritetsnära moment, t ex dygnet runt och med eventuell dubbel assistans. Det borde därför vara möjligt att ansöka om en högre summa. Varje ansökan ska enligt förslaget rimlighetsbedömas och Försäkringskassan borde utifrån assistansbeslutet och den utförda assistansen kunna göra bedömningen om kostnaden är rimlig utifrån inlämnade underlag.

#### *För kort tid*

Förslaget har en kort ansökningstid och tidsperioden som kostnaderna ska vara orsakade under, 1 februari – 30 november 2020, är kort tilltagen, men vi emotser en ny ansökningsperiod och möjlighet till ytterligare ersättning för kommande tid, då pandemin ser ut att hålla i sig. Det är också en för kort ansökningstid, 15 december. Då har den sökande endast två veckor på sig att skicka in ansökan efter den 30 november, med komplett underlag för att kunna beviljas ersättning. Ansökningstiden borde förlängas till 31 december.

#### *Skyddsutrustning som omfattas*

Gränsen angående vilken utrustning som avses är oklar. Som förslag anges att skyddsutrustning som omfattas "lämpligast" är "plastförkläden eller motsvarande skyddskläder, visir och munskydd." Annan mer vanlig skyddsutrustning inom den personliga assistansen i coronatid har varit extra handskar, handsprit och ytsprit samt, i vissa förekommande fall, andningsskydd. Även denna typ av skyddsutrustning borde inrymmas inom de merkostnader som det går att ansöka ersättning för.

När det gäller att styrka kostnader, som ska styrkas med kvitton, utgår IfA från att även del av kvitto godkänns för att styrka kostnaderna, då beställning av skyddsutrustning oftast görs inte bara för en assistansanvändare utan samtliga i en assistansverksamhet, med endast ett kvitto eller faktura för hela beställningen.

Sophie Karlsson  
Ordförande  
Intressegruppen för Assistansberättigade (IfA)